
当院における新型コロナウイルス感染症の発生について

【 （第２報） 終息 】

11 月 13 日（日）から入院患者さん並びに当院職員が新型コ

ロナウイルスに感染していることを確認し、感染対策の取組

みとして、療養目的の予定転院・退院について延期を行い対応

してきたところです。

現在入院されている患者さんで 12月１日以降は新規陽性者

の発生が無く、陽性者の経過観察期間も終了いたしました。

このため、これまでの療養目的の予定転院・退院（制限）を

12 月 12 日（月）で解除いたします。

皆様のご理解とご協力をいただきましたことを、心より感

謝申し上げます。

今後も感染には十分注意し、運営してまいりますので、よろ

しくお願いいたします。

令和４年 12 月 12 日

岩手県立軽米病院長


